
 

Jornal Oficial 
Município de Luís Gomes 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 

Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 
ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 

 

ANO XIII – Nº 983 – LUÍS GOMES- RN, QUARTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2018 

 

jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  1 de 3 

 
PODER EXECUTIVO 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA Nº 100/2018 
 
O Secretário Municipal da Administração de 
Luís Gomes, no uso de suas atribuições legais. 
R E S O L V E: 
Art. 1° - Conceder a Sra. MARIANA MAFALDO 
DE PAIVA FERNANDES, Prefeita Municipal, 
matrícula nº 1201436, portadora do CPF nº 
101.823.204-48 e R.G. nº 00245417-ITEP/RN, 
02 (duas) diárias para que a mesma possa se 
deslocar até a capital no nosso país, Brasília/DF, 
nos dias 13 e 14 de junho do corrente ano, para 
pleitear emendas e recursos para o município de 
Luís Gomes/RN, em visitas ao Congresso 
Nacional, Senado, Câmara dos Deputados, 
Ministério do Esporte, Ministério do Turismo e 
FNDE, entre outros. 
Registre-se e Cumpra-se. 
Luís Gomes-RN, 12 de junho de 2018. 
 
FELICIANO NETO DE OLIVEIRA- Secretário 
Municipal da Administração- Portaria nº 
001/2017 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE 
Nº 120601/2018 
 
O Exma. Srta. Mariana Mafaldo de Paiva 
Fernandes, Ordenador de Despesas da 
Prefeitura Municipal de Luís Gomes - RN, vem 
no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com o que determina o Art. 26 da Lei nº 
8.666/93, em sua atual redação, e considerando 
o que consta do presente Processo 
Administrativo, face as justificativas 
apresentadas, RATIFICAR a Declaração de 
Inexigibilidade de Licitação para a contratação 
direta dos serviços de produção e apresentação 
de show artístico de BANDA FORRÓ DOS 3, no 
Centro da Cidade no dia 05 de julho, por ocasião 
das festividades alusivas a FENACUT 2018, em 
favor do próprio artista, Empresa JONAS 
QUEIROZ DA SILVA ME , inscrita no CNPJ (MF) 
nº 12.725.128/0001-00, com sede na Rua 
Campos Sales nº 43, Bairro Santo Antônio, 
Mossoró/RN. Com valor total de R$ 5.500,00 
(cinco mil e quinhentos reais), a ser pago em 

uma única parcela, através de transferência 
bancária mediante apresentação das faturas 
correspondente ao evento que será realizado no 
dia 05 de Julho de 2018 na praça pública, 
Travessa João Germano, localizada no Centro 
de Luís Gomes - RN, determinando, outrossim, 
que se proceda a publicação do devido extrato 
desta Ratificação e proceda com as seguintes 
providencias: 
- Encaminhe-se ao Setor Contábil e financeiro 
para as providências cabíveis.  
- Encaminhe-se a Secretaria Solicitante para 
notificação do artista supracitado para 
celebração do Contrato.  
- Ciência aos interessados.  
- Publique-se.  
Luís Gomes - RN, 12 de junho de 2018. 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes- Prefeita 
Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 120601/2018 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
120601/2018 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LUÍS GOMES - RN 
CONTRATADO:    JONAS QUEIROZ DA SILVA 
ME (BANDA FORRÓ DOS 3)  
CNPJ (MF) nº 12.725.128/0001-00 
OBJETIVO: Contratação direta de JONAS 
QUEIROZ DA SILVA ME (BANDA FORRÓ DOS 
3) para apresentação de show artístico (01 uma 
hora) por ocasião das festividades alusivas a 
FENACUT 2018, que será realizado no Centro 
da Cidade no dia 05 de julho, com recursos 
próprios consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual - exercício de 2018, de 
conformidade com as especificações e 
condições descritas no Termo de Referência em 
anexo. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se 
encontra fundamentada no art. 25, inciso III da 
Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com 
suas alterações posteriores e demais 
dispositivos legais pertinentes a matéria. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 5.500,00 
(cinco mil e quinhentos reais), a ser pago em 
uma única parcela, através de transferência 
bancária, quando devidamente comprovada a 
execução dos serviços relacionados ao evento 
que será realizado no dia 05 de Julho de 2018, 
mediante apresentação das notas fiscais/faturas 
e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor 
competente, observadas a condições da 
proposta adjudicada e da ordem de serviço 
emitida. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 
2018 Atividade 02.01.13.392.110101.2003.2033 
- APOIO A FESTAS TRADICIONAIS; 
02.05.13.392.110101.1010.2054 - MANUT. 

DAS ATIVIDADES ARTISTICAS E 
CULTURAIS; 02.05.27.812.110101.1002.1058 - 
APOIO AOS EVENTOS ESPORTIVOS E DE 
LAZER - ELEMENTO DE DESPESA Nº 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - FONTE 
100. 
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato 
entrará em vigor na data de sua assinatura, 
condicionado a publicação na imprensa oficial 
do município e vigerá até 31 de dezembro de 
2016, podendo ser prorrogada de acordo com os 
dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA – 12 de junho de 2018. 
 
ASSINANTES:  
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes - Prefeita 
Municipal 
JONAS QUEIROZ DA SILVA ME- 
CONTRATADO. 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE 
Nº 120602/2018 
 
O Exma. Srta. Mariana Mafaldo de Paiva 
Fernandes, Ordenador de Despesas da 
Prefeitura Municipal de Luís Gomes - RN, vem 
no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com o que determina o Art. 26 da Lei nº 
8.666/93, em sua atual redação, e considerando 
o que consta do presente Processo 
Administrativo, face as justificativas 
apresentadas, RATIFICAR a Declaração de 
Inexigibilidade de Licitação para a contratação 
direta dos serviços de produção e apresentação 
de show artístico de BANDA SOLTEIRÕES DO 
FORRÓ , no Centro da Cidade no dia 05 de 
julho, por ocasião das festividades alusivas a 
FENACUT 2018, em favor do próprio artista, 
Empresa SOLTEIRÕES DO FORRÓ 
GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA - 
EPP , inscrita no CNPJ (MF) nº 
08.073.121/0001-75, com sede na Av. Herois do 
Acre nº 500, Sala 02, Bairro Passaré, 
Fortaleza/CE. Com valor total de R$ 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais), a ser pago em uma 
única parcela, através de transferência bancária 
mediante apresentação das faturas 
correspondente ao evento que será realizado no 
dia 05 de Julho de 2018 na praça pública, 
Travessa João Germano, localizada no Centro 
de Luís Gomes - RN, determinando, outrossim, 
que se proceda a publicação do devido extrato 
desta Ratificação e proceda com as seguintes 
providencias: 
- Encaminhe-se ao Setor Contábil e financeiro 
para as providências cabíveis.  
- Encaminhe-se a Secretaria Solicitante para 
notificação do artista supracitado para 
celebração do Contrato.  
- Ciência aos interessados.  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 

ANO XIII – Nº 983 – LUÍS GOMES- RN, QUARTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2018 

jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  2 de 3 

- Publique-se.  
Luís Gomes - RN, 12 de junho de 2018. 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes- Prefeita 
Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 120602/2018 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
120602/2018 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LUÍS GOMES - RN 
CONTRATADO:    SOLTEIRÕES DO FORRÓ 
GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA - 
EPP  
CNPJ (MF) nº 08.073.121/0001-75 
OBJETIVO: Contratação direta de 
SOLTEIRÕES DO FORRÓ GRAVAÇÕES E 
EDIÇÕES MUSICAIS LTDA - EPP para 
apresentação de show artístico (01 uma hora e 
40 minutos) por ocasião das festividades 
alusivas a FENACUT 2018, que será realizado 
no Centro da Cidade no dia 05 de julho, com 
recursos próprios consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual - exercício de 2018, de 
conformidade com as especificações e 
condições descritas no Termo de Referência em 
anexo. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se 
encontra fundamentada no art. 25, inciso III da 
Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com 
suas alterações posteriores e demais 
dispositivos legais pertinentes a matéria. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais), a ser pago em uma 
única parcela, através de transferência 
bancária, quando devidamente comprovada a 
execução dos serviços relacionados ao evento 
que será realizado no dia 05 de julho de 2018, 
mediante apresentação das notas fiscais/faturas 
e/ou recibos devidamente atestadas pelo setor 
competente, observadas a condições da 
proposta adjudicada e da ordem de serviço 
emitida. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 
2018 Atividade 02.01.13.392.110101.2003.2033 
- APOIO A FESTAS TRADICIONAIS; 
02.05.13.392.110101.1010.2054 - MANUT. 
DAS ATIVIDADES ARTISTICAS E 
CULTURAIS; 02.05.27.812.110101.1002.1058 - 
APOIO AOS EVENTOS ESPORTIVOS E DE 
LAZER - ELEMENTO DE DESPESA Nº 
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - FONTE 
100. 
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato 
entrará em vigor na data de sua assinatura, 
condicionado a publicação na imprensa oficial 
do município e vigerá até 31 de dezembro de 
2016, podendo ser prorrogada de acordo com os 
dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA – 12 de junho de 2018. 
 
ASSINANTES:  
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes - 
PREFEITA MUNICIPAL 
SOLTEIRÕES DO FORRÓ GRAVAÇÕES E 
EDIÇÕES MUSICAIS LTDA - EPP - 
CONTRATADO. 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 120603/2018 
 
O Exma. Srta. Mariana Mafaldo de Paiva 
Fernandes, Ordenador de Despesas da 
Prefeitura Municipal de Luís Gomes - RN, vem 
no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com o que determina o Art. 26 da Lei nº 

8.666/93, em sua atual redação, e considerando 
o que consta do presente Processo 
Administrativo, face as justificativas 
apresentadas, RATIFICAR a Declaração de 
Inexigibilidade de Licitação para a contratação 
direta dos serviços de produção e apresentação 
de show artístico de PEDRINHO PEGAÇÃO , no 
Centro da Cidade no dia 05 de julho, por ocasião 
das festividades alusivas a FENACUT 2018, em 
favor do próprio artista, Empresa PLRW 
SHOWS LTDA (PEDRINHO PEGAÇÃO) , 
inscrita no CNPJ (MF) nº 22.483.363/0001-68, 
com sede na Rua Tabaiares nº 277, Bairro Ilha 
do Retiro, Recife/PE. Com valor total de R$ 
30.000,00 (Trinta Mil Reais), a ser pago em uma 
única parcela, através de transferência bancária 
mediante apresentação das faturas 
correspondente ao evento que será realizado no 
dia 05 de Julho de 2018 na praça pública, 
Travessa João Germano, localizada no Centro 
de Luís Gomes - RN, determinando, outrossim, 
que se proceda a publicação do devido extrato 
desta Ratificação e proceda com as seguintes 
providencias: 
- Encaminhe-se ao Setor Contábil e financeiro 
para as providências cabíveis.  
- Encaminhe-se a Secretaria Solicitante para 
notificação do artista supracitado para 
celebração do Contrato.  
- Ciência aos interessados.  
- Publique-se.  
Luís Gomes - RN, 12 de junho de 2018. 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
PREFEITA Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 120603/2018 
Inexigibilidade de Licitação nº 120603/2018 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LUÍS GOMES - RN 
CONTRATADO:    PLRW SHOWS LTDA 
(PEDRINHO PEGAÇÃO)  
CNPJ (MF) nº 22.483.363/0001-68 
OBJETIVO: Contratação direta de PLRW 
SHOWS LTDA (PEDRINHO PEGAÇÃO) para 
apresentação de show artístico (01 uma hora e 
30 minutos) por ocasião das festividades 
alusivas a FENACUT 2018, que será realizado 
no Centro da Cidade no dia 05 de julho, com 
recursos próprios consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual - exercício de 2018, de 
conformidade com as especificações e 
condições descritas no Termo de Referência em 
anexo. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se 
encontra fundamentada no art. 25, inciso III da 
Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com 
suas alterações posteriores e demais 
dispositivos legais pertinentes a matéria. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 30.000,00 
(Trinta Mil Reais), a ser pago em uma única 
parcela, através de transferência bancária, 
quando devidamente comprovada a execução 
dos serviços relacionados ao evento que será 
realizado no dia 05 de julho de 2018, mediante 
apresentação das notas fiscais/faturas e/ou 
recibos devidamente atestadas pelo setor 
competente, observadas a condições da 
proposta adjudicada e da ordem de serviço 
emitida. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 
2018 Atividade 02.01.13.392.110101.2003.2033 
- APOIO A FESTAS TRADICIONAIS; 
02.05.13.392.110101.1010.2054 - MANUT. 
DAS ATIVIDADES ARTISTICAS E 
CULTURAIS; 02.05.27.812.110101.1002.1058 - 
APOIO AOS EVENTOS ESPORTIVOS E DE 

LAZER - ELEMENTO DE DESPESA Nº 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - FONTE 
100. 
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato 
entrará em vigor na data de sua assinatura, 
condicionado a publicação na imprensa oficial 
do município e vigerá até 31 de dezembro de 
2016, podendo ser prorrogada de acordo com os 
dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA – 12 de junho de 2018. 
 
ASSINANTES:  
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes - 
PREFEITA MUNICIPAL 
PLRW SHOWS LTDA (PEDRINHO PEGAÇÃO) 
- CONTRATADO. 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO- INEXIGIBILIDADE 
Nº 040601/2018 
 
O Exma. Srta. Mariana Mafaldo de Paiva 
Fernandes, Ordenador de Despesas da 
Prefeitura Municipal de Luís Gomes - RN, vem 
no uso de suas atribuições legais, e de acordo 
com o que determina o Art. 26 da Lei nº 
8.666/93, em sua atual redação, e considerando 
o que consta do presente Processo 
Administrativo, face as justificativas 
apresentadas, RATIFICAR a Declaração de 
Inexigibilidade de Licitação para a contratação 
direta dos serviços de produção e apresentação 
de show artístico de JAILSON DE BRITO 
ALMEIDA PRODUÇÕES ME, na Praça ao Lado 
Mercado Público nos dias 10 de junho de 2018, 
por ocasião das festividades alusivas ao São 
João Unificado das Escolas, em favor do próprio 
artista, Empresa JAILSON DE BRITO ALMEIDA 
PRODUÇÕES ME, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídica sob o Nº. 
11.586.777/0001-04, sediada a Rua Professor 
Antônio Dantas nº 129, Bairro Centro, Estado do 
Rio Grande do Norte. Com valor total de R$ 
5.000,00 (cinco mil reais), a ser pago em uma 
única parcela, através de transferência bancária 
mediante apresentação das faturas 
correspondente ao evento que será realizado no 
dia 10 de junho de 2018 na praça pública, 
Travessa João Germano, localizada no Centro 
de Luís Gomes - RN, determinando, outrossim, 
que se proceda a publicação do devido extrato 
desta Ratificação e proceda com as seguintes 
providencias: 
- Encaminhe-se ao Setor Contábil e financeiro 
para as providências cabíveis.  
- Encaminhe-se a Secretaria Solicitante para 
notificação do artista supracitado para 
celebração do Contrato. 
- Ciência aos interessados.  
- Publique-se.  
Luís Gomes - RN, 07 de junho de 2018. 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 

Prefeita Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 180604-001 
Inexigibilidade de Licitação nº 040601/2018 
 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LUÍS GOMES - RN 
CONTRATADO:    JAILSON DE BRITO 
ALMEIDA PRODUÇÕES ME  
OBJETIVO: Contratação direta de JAILSON DE 
BRITO ALMEIDA PRODUÇÕES ME para 
apresentação de show artístico por ocasião das 
festividades alusivas ao São João Unificado das 
Escolas, que será realizado na Praça ao Lado 
Mercado Público nos dias 10 de junho de 2018, 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 

ANO XIII – Nº 983 – LUÍS GOMES- RN, QUARTA-FEIRA, 13 DE JUNHO DE 2018 

jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br  PÁGINA  3 de 3 

com recursos próprios consignados na LOA - Lei 
Orçamentária Anual - exercício de 2018, de 
conformidade com as especificações e 
condições descritas no Termo de Referência em 
anexo. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se 
encontra fundamentada no art. 25, inciso III da 
Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com 
suas alterações posteriores e demais 
dispositivos legais pertinentes a matéria. 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 5.000,00 
(cinco mil reais), a ser pago em uma única 
parcela, através de transferência bancária, 
quando devidamente comprovada a execução 
dos serviços relacionados ao evento que será 
realizado no dia 10 de junho de 2018, mediante 
apresentação das notas fiscais/faturas e/ou 
recibos devidamente atestadas pelo setor 
competente, observadas a condições da 
proposta adjudicada e da ordem de serviço 
emitida. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 
2018 Atividade 02.01.13.392.110101.2003.2033 
- APOIO A FESTAS TRADICIONAIS; 
02.05.13.392.110101.1010.2054 - MANUT. 
DAS ATIVIDADES ARTISTICAS E 
CULTURAIS; 02.05.27.812.110101.1002.1058 - 
APOIO AOS EVENTOS ESPORTIVOS E DE 
LAZER - ELEMENTO DE DESPESA Nº 
3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - FONTE 
100. 
VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato 
entrará em vigor na data de sua assinatura, 
condicionado a publicação na imprensa oficial 
do município e vigerá até 31 de dezembro de 
2016, podendo ser prorrogada de acordo com os 
dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA – 07 de junho de 2018. 
 
ASSINANTES:  
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes - 
PREFEITA MUNICIPAL 
JAILSON DE BRITO ALMEIDA PRODUÇÕES 
ME - CONTRATADO. 
 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 012/2018 
 
A presidente da Câmara Municipal de Luís 
Gomes/RN, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Art.16, da Lei Orgânica 
Municipal, c/c, Art.32, inciso XI, do Regimento 
Interno, desta Casa de Legislativa. CONVOCA 
as Senhoras e Senhores Vereadores, para se 
fazerem presentes na Reunião Ordinária, que se 
realizará no dia 15 de junho de 2018, às 19:00 
h, no plenário da Câmara Municipal. 
Câmara Municipal de Vereadores de Luís 
Gomes/RN, 13 de junho 2018. 
 
Maria Gerusa da Silva- Presidente  
Kelly Bernardo de Araújo- Secretária 
Administrativa 
 
9ª (NONA) REUNIÃO ORDINÁRIA DA 
CÂMARA DE VEREADORES DE LUÍS 
GOMES-RN, NO 1º (PRIMEIRO) PERÍODO DO 
2º (SEGUNDO) ANO LEGISLATIVO, BIÊNIO 
2017/2018, QUE SE REALIZARÁ, EM 15 DE 
JUNHO DE 2018, ÀS 19:00 H. 

PAUTAS DOS TRABALHOS 
DELIBERAÇÃO DA ATA: 
- Apreciação e deliberação da ata da 06ª 
Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Luís 
Gomes, do 1° Período do 2° ano Legislativo, 
Biênio 2017/2018. 
 
DOCUMENTOS RECEBIDOS: 
- Comunicado Nº CM 060235/2018, informando 
a liberação de recursos financeiros destinados a 
garantir a execução de programas do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação 
para caixa escolar da Escola Estadual Zéo 
Fernandes de R$ 1.539,00 (Mil Quinhentos e 
trinta e nove Reais). 
- Comunicado Nº CM 060236/2018, informando 
a liberação de recursos financeiros destinados a 
garantir a execução de programas do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação 
para o Conselho Escolar da Unidade X São 
Francisco de R$ 630,00 (Seiscentos e trinta 
Reais). 
- Comunicado Nº CM 060237/2018, informando 
a liberação de recursos financeiros destinados a 
garantir a execução de programas do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação 
para caixa escolar da Escola Municipal 
Professora Maria Fontes Rocha Dona Maroca 
de R$ 1.359,00 (Mil trezentos e Cinquenta e 
nove Reais). 
 
PEQUENO EXPEDIENTE: 
Destinado especificamente para o vereador que 
apresente algum requerimento, indicação ou 
outras proposituras e deseje tecer comentários 
sobre a matéria, além de breves comunicações. 
Para isto não pode exceder 05 minutos de 
duração. 
 
GRANDE EXPEDIENTE: 
Destinado para pronunciamento individual do 
vereador inscrito previamente com o secretário 
da mesa, para tratar de qualquer assunto de 
interesse público, pelo prazo máximo 30 
minutos. 
 
ORDEM DO DIA 
- Leitura do Projeto de Lei nº 014/2018, do 
Executivo Municipal que dispõe sobre a Criação 
do Conselho Municipal de Turismo e do Fundo 
Municipal de Turismo de Luís Gomes e dá 
outras providências. 
- Leitura do Projeto de Lei nº 015/2018, do 
Executivo Municipal que institui no âmbito do 
Município de Luís Gomes o Fundo Municipal de 
Cultura FMC e dá outras providências. 
- Leitura do Projeto de Lei nº 016/2018, do 
Executivo Municipal que institui o Conselho 
Municipal de Cultura de Luís Gomes e dá outras 
providências. 
- Primeira Discussão do Projeto de Lei nº 
012/2018, de 24 de abril de 2018 do Executivo 
Municipal que dispõe sobre realimento do 
vencimento básico dos Técnicos de 
Enfermagem e dá outras providências. 
- Leitura e Votação do requerimento de 05 de 
junho 2018, da Vereadora Maria Gerusa da 
Silva. 
- Leitura e Votação do requerimento de 08 de 
junho 2018, da Vereadora Maria Gerusa da 
Silva. 
- Leitura e Votação do requerimento de nº 
07/2018, do Vereador José Nunes Segundo. 
- Leitura e Votação do requerimento de nº 
08/2018, do Vereador José Nunes Segundo.  
 
Câmara Municipal de Vereadores de Luís 

Gomes/RN, 13 junho de 2018. 

 
PUBLICAÇÕES A PEDIDO 

 
Sem matérias para esta edição. 
 

 
EXPEDIENTE 

JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 

 
Periódico Oficial para publicidade dos 
atos oficiais e outros documentos de 
interesse público, criado pela Lei 
Municipal Nº 132 de 16 de abril de 
2006. 
Coordenação: Secretaria Municipal de 
Administração. 
Endereço: Rua Coronel Antônio 
Fernandes Sobrinho, Nº 300 – Centro 
– Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000. 
E-mail: doluisgomes@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 


